
Strana 1 (celkem 3) k č.j. ŽP.231/2-16176/2014 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 
Č.j.: ŽP.231/2-16176/2014 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

Tel.: 326 716 164 

Fax: 326 716 101 

E-mail: novotnak@mb-net.cz 

Datum: 10. července 2014 

 
Jabkenice – Ing. Karel Nováček - obnova retenční nádrže Erich v k. ú. Jabkenice a v k. ú. Mcely – 

prodloužení platnosti stavebního povolení a termínu dokončení stavby 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 

pozdějších předpisů a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

žadateli, jímž je: 

 

Jméno a příjmení:     Ing. Karel Nováček  

Adresa místa trvalého pobytu:  Okružní 752, 280 02 Kolín V 

Datum narození:    9. ledna 1949 

 

I. 

p r o d l u ž u j e 

 

podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon) platnost stavebního povolení k provedení stavby vodního díla – 

„Obnova retenční nádrže Erich“ v kraji Středočeském, obci Jabkenice, na pozemcích parc. č. 901/6 

v k. ú. Mcely a 421/9 v k. ú. Jabkenice, vydaného zdejším vodoprávním úřadem dne 17. října 2012, 

č.j.: ŽP.231/2-18105/2012 na dobu 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

Ing. Karel Nováček, Okružní 752, 280 02 Kolín; narozen dne 9. ledna 1949 

 

II. 

p o v o l u j e 

 

změnu stavby „Obnova retenční nádrže Erich“ obci Jabkenice, na pozemcích parc. č. 901/6 

v k. ú. Mcely a 421/9 v k. ú. Jabkenice, pro kterou bylo Magistrátem města Mladá Boleslav, odborem 

životního prostředí vydáno stavební povolení  dne 17. října 2012, č.j.: ŽP.231/2-18105/2012, v tomto 

rozsahu: 

 

 změna podmínky č. 8 stavebního povolení – pro dokončení stavby se stanovuje termín 

do 31. prosince 2016.  



Strana 2 (celkem 3) k č.j. ŽP.231/2-16176/2014 

Ostatní podmínky stavebního povolení, které nebyly tímto rozhodnutím měněny, zůstávají v platnosti. 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Ing. Karel Nováček, Okružní 752, 280 02 Kolín; narozen dne 9. ledna 1949 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel dne 4. června 2014 žádost pana 

Ing. Karla Nováčka, narozeného dne 9. ledna 1949, trvale bytem Okružní 752, 280 02 Kolín V, 

o prodloužení platnosti stavebního povolení k obnově retenční nádrže Erich a o prodloužení termínu 

dokončení stavby.  

 

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení 

i dotčeným orgánům oznámením č.j. ŽP.231/1–16176/2014 ze dne 23. června 2014, kterým bylo 

současně sděleno, že vodoprávní úřad je připraven podané žádosti vyhovět a platnost stavebního 

povolení prodloužit od dva roky a termín dokončení stavby prodloužit do 31. prosince 2016. Účastníci 

řízení, dotčené orgány státní správy a organizace byli vyzváni, aby své námitky uplatnili do 10 dnů 

ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

 

Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč, vyměřený podle položky 18 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen dne 9. července 2014. 

 

Žádné námitky účastníků řízení nebyly podány.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: Protože v tomto případě prodloužením platnosti stavebního povolení 

a prodloužení termínu dokončení stavby nedojde k ohrožení vodohospodářských ani jiných zájmů nad 

únosnou míru, odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav podané žádosti vyhověl 

a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 

řádu odvolání, do kterého se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jemuž předcházelo, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání se 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má v souladu s ustanovením 

§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. 

 

„Otisk úředního razítka“ 

 

 

 

           Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

odborný referent oddělení vodního hospodářství 



Strana 3 (celkem 3) k č.j. ŽP.231/2-16176/2014 

Doručí se 

účastníci vodoprávního řízení 

1. Ing. Karel Nováček, Loučeň 131, 289 37 Loučeň  

2. Obec Jabkenice, 294 45 Jabkenice 

3. Lesy České republiky, s. p., správa toků – oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106, 501 68 

Hradec Králové 

4. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 

dotčené orgány: 

5. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí – OSSL 

6. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí – odd. ochrany přírody, myslivosti 

a rybářství 

na vědomí  

7. Městský úřad Dobrovice – odbor výstavby 

 


